
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 5 / 2017 

 
Datum:   22.4.2017 od 9:00 
Místo konání:  Zasedací místnost Labe Arény   
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Polášek, V. Chalupa, V. Maleček, P. Hlídek  
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, Z. Norková,  T. Kubín 
Členové komisí :  M. Kurfirst,    
Omluveni :  S. Cox, M. Vabroušek, P. Janák, R. Vondrák, J. Lukš, P. Homolka 
Trenéři :    
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
J. Lukš a T. Macas se omluvili.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Žádné novinky 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Žádné novinky.   
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky.  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
09/01/2016 Navrhnout směrnici pro používání záchranných vest v kategoriích mladších žáků a žákyň při 
tréninku na skifu a dvojskifu 
Splněno 
Hlasováno: 4 pro 0 proti 0 zdržel 
Termín: duben 2017 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek 
 
V 11/01/2016 Navrhnout pobídkový systém pro kluby, aby využívaly více areál v Račicích pro svá soustředění 
Splněno 
Hlasováno: 4 pro 0 proti 0 zdržel 
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek, M. Kurfirst 
 
02/03/2017 připravit návrh podpory akademického veslování pro P. Blechu a I. Uhlovou 
Bude rozpracováno, úkol trvá. 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  marketingová komise  
 
03/01/2017 Komunikovat s FISA a ČAUS o možnosti pořádat AMS ve veslování 2020 
Úkol trvá. 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  D. Macháček  
 
 



 
03/02/2017 Vypracovat směrnici pro získávání a obnovování trenérských licencí 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  V Kučera 
 
03/03/2017 Vypracovat směrnici pro evidenci hospodaření s majetkem ČVS (včetně SCM) 
Termín: červen 2017 
Odpovídá:  V Kučera, T. Kubín, D. Kučera, J. Johánek, M. Frabša 
 
04/01/2017 Vybrat zástupce závodníků do Athletes commission FISA. 
Úkol trvá. 
Termín: květen 2017 
Odpovídá: V. Chalupa, Z. Norková zašle do FISA  
 
05/01/2017 Vytvořit návrh realizace projektu „Česko vesluje“ na rok 2017 
Termín: květen 2017 
Odpovídá: V. Chalupa, J. Johánek, M. Kurfirst 
 
 
  
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                         hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
2. Záměr realizace projektu „Česko vesluje“. Bude připraven projekt 

 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Nominaci D. Macháčka a J. Johánka na 2017 General Assembly of European National Rowing Federations  

 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
4. Přijetí veslařského klubu TJ Chemička Ústí nad Labem - oddíl veslování p. s. , který vznikl rozdělením majetku 

původní TJ Chemička Ústí nad Labem, z.s.. Veslařský klub je nástupnickým spolkem TJ Chemička Ústí nad Labem, 
z.s. a přebírá všechny závazky a pohledávky týkající se Českého veslařského svazu. Veslařský klub TJ Chemička 
Ústí nad Labem - oddíl veslování p. s. je v pozici ostatního člena.  

 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
   

5. Rozdělení dotace z Programu IV na rok 2017 – bude zveřejněno na webu a kluby budou vyzvány k akceptaci  
 hlasování 4 pro, 2 proti, 0 zdržel 

 
6. P-ČVS projednal návrh žádost T. Kacovského o odkoupení lodě Weitnauer (r. v. 2004) KK ČVS stanoví kupní cenu 

lodě a bude mu loď nabídnuta k prodeji.  
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
7. P-ČVS rozhodlo o centrálním objednávání a nákupu doplňkové stravy. Všichni členové reprezentačních týmů vyplní 

dotazník o doplňcích, které pobírají. Tyto seznamy budou prověřeny a schváleny MUDr. Homolkou. 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

 
 

            
Informace : 
 

 
1. J. Johánek – o novém nástroji MŠMT - akceptace 
2. D. Macháček – termín kandidatury na AMS 2020 je konec září 2017 – nutno koordinovat s ČAUS. Proběhne 

jednání na ČAUS.  
3. J. Johánek – o zveřejnění informace na webu MŠMT o přidělení dotací z programů IV. a X. 
4. Z. Mejstřík – o rozhodnutí DK ČVS č. 4-2017 

 
 

 
Zapsal: J. Johánek  22. 4. 2017 


